ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                   Bình Phước, ngày  12  tháng  4  năm 2024

LỊCH LÀM VIỆC

Tuần lễ 16 năm 2024 (từ ngày 15/4 đến ngày 19/4/2024)

CHỦ NHẬT (14/4):

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Đi công tác tại tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu để tham dự Hội thảo lấy ý kiến đối với “Đề án xây

dựng Bà Rịa - Vũng Tàu trở thành Trung tâm kinh tế biển quốc gia”

vào 07h30’ ngày 15/4/2024 (đến hết buổi sáng ngày 16/4/2024).

Cùng đi: Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư; VPUB: Phòng

TH.

Địa điểm: Khách sạn Palace, số 01 Nguyễn Trãi, phường 1, Thành

phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tài.

THỨ HAI (ngày 15/4):

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Dự Diễn đàn Hợp tác Kinh

tế Horasis Trung quốc 2024.

Cùng dự: Đại diện lãnh đạo: Sở KH&ĐT, Ban Quản lý KKT; VPUB:

LĐVP, phòng KT.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 tại Trung tâm Hội nghị và Triển lãm

tỉnh Bình Dương.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự buổi làm việc

với Đoàn giám sát của Ủy ban Tư pháp Quốc hội về chuyên đề “Việc

chấp hành pháp luật về thi hành tạm giữ, tạm giam”.

Kính mời dự: Đại diện lãnh đạo Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn Đại

biểu Quốc hội tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; đại

diện Ban Giám đốc Công an tỉnh; đồng chí Trưởng các Phòng PC10,

PV01, Phó Trưởng phòng Phòng PV01 phụ trách Cảnh sát, Phó

Trưởng phòng PC10 và chỉ huy phụ trách hướng dẫn công tác tạm giữ,

tạm giam; Ban Giám thị Trại Tạm giam Công an tỉnh; đồng chí

Trưởng và Phó Trưởng Công an thành phố Đồng Xoài, chỉ huy Nhà

Tạm giữ Công an thành phố Đồng Xoài, Viện Kiểm sát nhân dân thành

2

phố Đồng Xoài; VPUB: LĐVP, Phòng NC

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Trung tâm thông tin chỉ huy

Công an tỉnh.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.

CHIỀU:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Dự Lễ khai mạc

Ngày hội Yến sào và trưng bày, quảng bá nông sản, thương mại, dịch

vụ hỗ trợ nông dân (do Hội Nông dân tỉnh tổ chức).

Thời gian, địa điểm: 17 giờ 30 tại Quảng trường thành phố Đồng

Xoài

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh: Làm việc tại trụ sở.

THỨ BA (ngày 16/4)

SÁNG:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền: Họp Thường trực Tỉnh ủy,

phiên thứ 12/2024; nội dung:

(1) BCS đảng UBND tỉnh báo cáo: (i) Nội dung chuẩn bị tiếp và làm

việc với Tập đoàn CNCS Việt Nam; (ii) Kế hoạch triển khai thực hiện

Nghị quyết số 14-NQ/TU của Tỉnh ủy về văn hóa; tiến độ việc lựa

chọn logo của tỉnh; (iii) Đề án điều chỉnh Chương trình phát triển đô

thị thành phố Đồng Xoài đến năm 2040; (iv) Kế hoạch triển khai thực

hiện Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về

phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới; (v) Kế hoạch thực

hiện Chỉ thị số 29-CT/TW, ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị về công

tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và

đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông.

Mời dự: Nội dung (i): Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh,

đại diện lãnh đạo: Sở Tài nguyên và Môi trường (chuẩn bị nội dung),

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính; Nội dung (ii): Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Trần Tuyết Minh, đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa - Thể

thao và Du lịch (chuẩn bị nội dung), Sở Tài nguyên và Môi trường,

Sở Xây dựng; Nội dung (iii): Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh

Minh, đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng (chuẩn bị nội dung), Sở

TN&MT, UBND thành phố Đồng Xoài; Nội dung (iv): Đại diện lãnh

đạo Sở Văn hóa - TT&DL (chuẩn bị nội dung); Nội dung (v): Đại diện

lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo (chuẩn bị nội dung).

3

(2) Văn phòng Tỉnh ủy báo cáo: (i) Báo cáo kết quả xử lý các kiến

nghị của Kiểm toán nhà nước; (ii) Báo cáo tình hình thu, chi Quỹ dự

trữ tài chính năm 2023 và quý I năm 2024.

(3) Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo cáo: (i) Công tác cán bộ (Tờ trình số

720-TTr/BTCTU ngày 11/4/2024); (ii) Xin chủ trương kinh phí tham

quan, nghỉ dưỡng cho các đối tượng chính sách năm 2024 (Tờ trình

718-TTr/BTCTU ngày 10/4/2024); (iii) Xin chủ trương phát triển đảng

viên vi phạm Quy định 58-QĐ/TW của Trung ương (Tờ trình số 719-

TTr/BTCTU ngày 11/4/2024).

(4) UBKT Tỉnh ủy báo cáo: Kết quả kiểm tra, giám sát tổ chức đảng,

đảng viên.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp B - Tỉnh ủy.

2. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh: Dự Hội nghị tổng kết thực hiện Quyết định số 75/2013/QĐ-TTg

ngày 06/3/2013 và Quyết định số 35/2017/QĐ-TTg ngày 06/12/2013

của Thủ tướng Chính phủ về chế độ, chính sách và công tác bảo đảm

đối với tổ chức, cá nhân làm nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt

sĩ.

Cùng dự: Đại tá Phạm Như Quân - Chính ủy Bộ CHQS tỉnh; đại diện

lãnh đạo: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Hội Cựu chiến binh

tỉnh, Phòng Người có công/Sở Lao động Thương binh và Xã hội; Thủ

trưởng Phòng Chính trị, Bộ CHQS tỉnh; Trưởng ban Chính sách, Phòng

Chính trị; Trưởng ban Tác huấn, Phòng Tham mưu; Trưởng ban Tài

chính; Đội trưởng, Chính trị viên, Đội K72.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Hội trường Cục Chính trị Quân

khu 7 (số 17A, Hồ Văn Huê, phường 9, quận Phú Nhuận, TP.HCM).

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền:

- 14 giờ 00: Chủ trì Hội nghị Tổng kết công tác tiếp công dân, giải

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo và phối hợp xử lý điểm nóng đảm bảo

an ninh trật tự giai đoạn 2021-2023 (Thanh tra tỉnh chuẩn bị nội

dung).

Mời dự: Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh

ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Sở Nội

vụ, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công

Thương, Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận

tải, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở

Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế,  Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở

4

Thông tin và Truyền thông, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,

Ban Dân tộc, Ban Quản lý khu kinh tế, Ban QLDA Đầu tư xây dựng

tỉnh, Ban Thi đua Khen thưởng tỉnh; Tập thể, cá nhân được khen

thưởng (giao Thanh tra tỉnh mời); Chủ tịch UBND, Chánh Thanh tra

và Trưởng Ban Tiếp công dân các huyện, thị xã, thành phố; VPUB:

LĐVP, Ban Tiếp Công dân.

Địa điểm: Tại phòng họp G, UBND tỉnh.

- 16 giờ 00: Đi công tác tại Hà Nội tham dự phiên họp Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về dự án cao tốc Gia Nghĩa - Chơn Thành vào 14 giờ 00,

ngày 17/4/2024 tại Tòa nhà Quốc hội (giao Sở KH&ĐT phối hợp với

Sở GTVT, Đơn vị tư vấn chuẩn bị nội dung, tài liệu).

Cùng đi: Phó Chủ tịch UBND tỉnh Huỳnh Anh Minh; Thủ trưởng

các sở, ngành: Văn phòng UBND tỉnh Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông

vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh;

Đơn vị tư vấn (giao Sở GTVT mời).

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Đi công tác Hà Nội

tham dự Hội nghị công bố Chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính

năm 2023 và Chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của các Bộ, cơ

quan ngang Bộ, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương do

Bộ Nội vụ tổ chức vào lúc 09 giờ 00, ngày 17/4/2024 tại Hội trường

lớn, tầng 2 Trụ sở Bộ Nội vụ.

Cùng đi: Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ; Chủ tịch UBND huyện Lộc

Ninh; VPUB; LĐVP, phòng NC.

3. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Dự trao đổi, tọa đàm cùng

Đoàn học viên Quốc phòng học tập, nghiên cứu thực tế quốc phòng,

quân sự, huấn luyện, sẵn sàng chiến đấu và địa hình tác chiến chiến

lược trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại Hội trường A, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh.

4. Chủ tịch UBND tỉnh giao lãnh đạo các Sở: Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Dự

họp Hội đồng Quản lý Quỹ ASXH tỉnh.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp C - Tỉnh ủy.

THỨ TƯ (ngày 17/4)

SÁNG:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Chủ trì Hội nghị tổng kết

công tác chống thất thu và đôn đốc thu nộp NSNN năm 2023 và

5

phương hướng thực hiện năm 2024 (giao Cục Thuế chuẩn bị nội dung,

báo cáo).

Thành phần: Các Phó ban, Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ thường

trực giúp việc Ban Chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu nộp NSNN

trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 730/QĐ-UBND ngày 08/5/2023

của Chủ tịch UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo Sở Công Thương; các

đồng chí trưởng phòng, Chi cục trưởng Chi cục Thuế thuộc Cục Thuế;

VPUB: LĐVP, phòng TH.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp G, UBND tỉnh.

CHIỀU:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Văn Mi: Chủ trì nghe Tổ Kiểm

tra, rà soát số 1320 của tỉnh báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát việc thu

hồi đất, bồi thường và giao đất tái định cư thực hiện Dự án Đường dây

220KV Đắk Nông - Phước Long - Bình Long (giao Thanh tra tỉnh

chuẩn bị nội dung).

Thành phần: Tổ Kiểm tra, rà soát theo Quyết định số 1320/QĐ-

UBND của UBND tỉnh, gồm đại diện lãnh đạo các đơn vị: Thanh tra

tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công Thương, UBND huyện

Bù Đăng: VPUB: LĐVP, Ban Tiếp công dân.

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

THỨ NĂM (ngày 18/4)

 SÁNG:

1. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Dự Lễ Giỗ tổ Hùng

Vương (10/3 Âm lịch).

Cùng dự: LĐVP, phòng KGVX.

Thời gian, địa điểm: 06 giờ 00 tại Đền thờ Vua Hùng, xã Phú Riềng,

huyện Phú Riềng.

CHIỀU:

1. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Nghỉ lễ Giỗ tổ Hùng

Vương (10/3 Âm lịch).

THỨ SÁU (ngày 19/4):

 SÁNG:

1. Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Họp Ban Cán sự đảng

UBND tỉnh.

6

Thành phần: Các Ủy viên Ban Cán sự đảng UBND tỉnh và theo Thư

mời riêng; VPUB: Phòng NC.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại phòng họp A, UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh:

- 07 giờ 30: Dự Lễ khai mạc Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam

năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, các sở, ban,

ngành, Hội Nhà báo tỉnh, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh; đại diện lãnh

đạo và phóng viên các cơ quan báo chí của tỉnh, Cổng thông tin điện

tử tỉnh, báo chí thường trú tại tỉnh; đại diện các doanh nghiệp viễn

thông trên địa bàn tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị

xã, thành phố (Sở Thông tin và Truyền thông mời); VPUB: Phòng

KGVX.

Địa điểm: Trường Cao đẳng Bình Phước.

- 08 giờ 00: Họp Ban Cán sự đảng UBND tỉnh.

Địa điểm: Phòng họp A, UBND tỉnh.

3. Chủ tịch UBND tỉnh ủy quyền Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh Võ Thành Danh: Dự Hội nghị giao ban thực hiện Nghị định

số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quý I năm 2024.

Thành phần: Theo Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 28/3/2023 của

UBND tỉnh về tổ chức Hội nghị giao ban thực hiện Nghị định số

03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quý I năm 2024.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 tại Hội trường A, Bộ Tư lệnh Binh

Đoàn 16.

CHIỀU:

1. Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuệ Hiền và các Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Huỳnh Anh Minh, Trần Văn Mi: Làm việc tại trụ sở.

2. Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Tuyết Minh: Chủ trì họp Đoàn

giám sát công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện đầu tư công

theo Quyết định số 1345-QĐ/TU ngày 05/4/2024 của Tỉnh ủy.

Thành phần: Thành viên Đoàn giám sát theo Quyết định số 1345-

QĐ/TU, gồm các ông/bà: Huỳnh Hữu Thiết - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ

tịch HĐND tỉnh; Phạm Văn Trinh - Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

Huỳnh Văn Minh - PGĐ Sở Kế hoạch và Đầu tư; Nguyễn Khắc Thọ

- Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; Nguyễn Viết Sơn - Thanh tra

viên chính Phòng Nghiệp vụ 1, Thanh tra tỉnh; VPUB: Phòng TH.

7

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 tại phòng họp D, UBND tỉnh.

(Lịch này thay thư mời. Mọi thông tin liên quan cần trao đổi, vui lòng

liên hệ số điện thoại 0917.793346)./.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		2024-04-15T08:19:55+0700
	Phạm Văn Trinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T08:59:42+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!